
 

 

DÉCISIONS  
DU MAIRE 

 

Affaires générales 
publiés sous forme électronique en application des dispositions des articles L. 2131-1 et 

R. 2131-1 du code général des collectivités territoriales 

 

Mai 2023 

 



Contrôle de légalité - Décisions du Maire lundi 22 mai 2023 
 

DM Compétences Titre Date préfecture 
DM-2023-177 Finances Avenant au contrat CP1142 du CACIB 04 avril 2023 
DM-2023-178 Animation de 

quartiers 
Réseau National des Maisons des 
Associations - Adhésion 2023 

04 avril 2023 

DM-2023-179 Finances Finances - Régie de Recettes Centre 
Jean Vilar - modification modes 
d'encaissement 

07 avril 2023 

DM-2023-181 Finances FINANCES - Centre Jean Vilar -  
Création d'une sous régie d'avances - 
camp à Marseille du 24 au 28 avril 
2023. 
 

13 avril 2023 

DM-2023-182 Prévention et sécurité 
des biens et des 

personnes 

Demande de subvention FIDPR 2023 
pour la vidéoprotection 

17 avril 2023 

DM-2023-184 Enseignement 
artistique 

Conservatoire à Rayonnement 
Régional - Convention CHAM avec 
l'école A. Fratellini 

19 avril 2023 

DM-2023-185  
Bibliothèque 

Bibliothèque municipale - Donation 
par M. d'ouvrages de piété imprimés 
entre 1850 et 1960 - Convention 

19 avril 2023 

DM-2023-186 Conservation et 
accès aux collections 

artistiques et 
scientifiques 

Archives patrimoniales - Donation par 
M. d'archives photographiques  - 
Convention 

19 avril 2023 

DM-2023-187 Conservation et 
accès aux collections 

artistiques et 
scientifiques 

Musées d'Angers - Contrat de prêt 
avec les musées et domaine nationaux 
des châteaux de Compiègne et 
Blérancourt 

19 avril 2023 

DM-2023-188 Conservation et 
accès aux collections 

artistiques et 
scientifiques 

Musées d'Angers - Ventes de produits 
et d'ouvrages à compter de mars 2023 

19 avril 2023 

DM-2023-189 Conservation et 
accès aux collections 

artistiques et 
scientifiques 

Musées d'Angers - Contrat de prêt 
avec le musée d'art et d'archéologie de 
Cluny 

19 avril 2023 

 
 



















J)écision du maire : 

9m _ 'l.o2. � - A <J 5

Le Maire de la ville d'Angers ; 

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment l'article L. 2122-22 qui permet au 
conseil municipal de déléguer au maire certaines de ses attributions ; 

Vu la délibération DEL-2022-237 du conseil municipal du 18 juillet 2022 prise en exécution des 
dispositions dudit article ; 

Considérant que M., est propriétaire d'un ensemble d'ouvrages de piété (environ 30 ml) 
représentatifs de la production éditoriale religieuse et de l'art de la reliure, du Second Empire aux 
années 1960. 

Considérant que M. souhaite enrichir les collections patrimoniales publiques de la Bibliothèque 
d'Angers et assurer une bonne conservation de ces ouvrages. 

Considérant qu'à ce titre M. souhaite en faire la donation à la Ville d'Angers et qu'une convention 
doit en déterminer les conditions ; 

DECIDE 

Article 1er : Une convention de donation imprescriptible et irrévocable d'un ensemble d'ouvrages
 
de piété est conclue entre la Ville d'Angers et M., détaillant les engagements 

du donateur et du donataire. 

Article 2 : Monsieur le directeur général des services de la Ville d'Angers est chargé de veiller à 
l'exécution de la présente décision. 

Fait à l'hôtel de ville d'Angers, le 1 9 AVR. 2023 

La présente décision est susceptible 
de faire l'objet d'un recours devant 
le tribunal administratif de Nantes 
ou sur le site télérecours dans un 
délai de deux mois. 

Pour le Maire et par délégation, 
Nicolas DUFETEL 

Adjoint aire à la culture 



Décision du maire : 

9�- 'lo2� - A$6

Le Maire de la ville d'Angers ; 

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment l'article L. 2122-22 qui permet au 
conseil municipal de déléguer au maire certaines de ses attributions ; 

Vu la délibération DEL-2022-237 du conseil municipal du 18 juillet 2022 prise en exécution des 
dispositions dudit article ; 

Considérant que les Archives patrimoniales ont pour mission de recevoir non seulement les archives 
publiques produites par les services municipaux, mais aussi les fonds d'archives privées présentant 
un intérêt pour l'histoire locale ; 

Considérant que M. possède une riche collection de reportages sur la ville d'Angers, réalisés depuis 
plus de quarante ans qu'il serait intéressant de conserver aux Archives patrimoniales, d'un commun 
accord ; 

DECIDE 

Article 1er : Le donateur s'engage à faire don à la Ville d'une large sélection de son fonds
photographique sous forme numérisée, dans la meilleure définition possible, au format jpeg. 

Article 2 : Les Archives patrimoniales créeront une sous-série spéciale « Collection ... », 
sous la cote 135 Num. 

Article 3 : Le donateur cède gracieusement à la Ville les droits patrimoniaux relatifs à son fonds 
photographique : droits de représentation, de communication et de reproduction. De son côté, la 
Ville s'engage à respecter intégralement le droit moral du donateur et à ne pas exploiter 
commercialement les clichés. 

Article 4 : Monsieur le directeur général des services de la Ville d'Angers est chargé de veiller à 
l'exécution de la présente décision. 

Fait à l'hôtel de ville d'Angers, le 1 9 AVR. 2023 

La présente décision est susceptible 
de faire /"objet d·un recours devant 
le tribunal administratif de Nantes 
ou sur le site télérecours dans un 
délai de deux mois. 

Pour le Maire et par délégation, 
Nicolas DUFETEL 

Adjoint au Maire à la culture et au patrimoine 












